
MONTEIRO GOSSN
SOCIEDADE DE ADVOGADOS

Emissão: 29/11/2017

Autor: Cond. Ed. Porto Aquarius   X   Réu: unid. 42

Data Descrição V. CorrigidoDivisorMulta V. Juros TotalV. Principal % Juros

Fls. 1 de 2

Processo: 1005467-31.2015.8.26.0223 - 2ª VC/GJA

 PRINCIPAL
23/06/2014 Extra - 06/2014 852,9554.3856472%689,68 349,70 1.219,7041,0000%

08/10/2014 Cota - 10/2014 1.082,0254.9642212%884,21 400,34 1.504,0037,0000%

08/11/2014 Cota - 11/2014 1.077,9255.1730852%884,21 388,05 1.487,5236,0000%

08/12/2014 Cota - 12/2014 1.072,2455.4655022%884,21 375,28 1.468,9635,0000%

08/01/2015 Cota - 01/2015 1.065,6355.8093882%884,21 362,31 1.449,2534,0000%

08/02/2015 Cota - 02/2015 1.050,0956.6353662%884,21 346,52 1.417,6133,0000%

08/03/2015 Cota - 03/2015 1.038,0557.2923362%884,21 332,17 1.390,9832,0000%

08/04/2015 Cota - 04/2015 1.022,6158.157452%884,21 317,00 1.360,0631,0000%

08/05/2015 Cota - 05/2015 1.015,4058.5703672%884,21 304,62 1.340,3230,0000%

08/06/2015 Cota - 06/2015 1.005,4459.1502132%884,21 291,57 1.317,1129,0000%

08/07/2015 Cota - 07/2015 997,7659.6056692%884,21 279,37 1.297,0828,0000%

08/08/2015 Cota - 08/2015 992,0159.9513812%884,21 267,84 1.279,6927,0000%

08/09/2015 Cota - 09/2015 989,5360.1012592%884,21 257,27 1.266,5926,0000%

08/10/2015 Cota - 10/2015 984,5160.4077752%884,21 246,12 1.250,3225,0000%

08/11/2015 Cota - 11/2015 976,9960.8729142%884,21 234,47 1.230,9924,0000%

08/12/2015 Cota - 12/2015 966,2661.5486032%884,21 222,23 1.207,8123,0000%

08/01/2016 Cota - 01/2016 957,6562.102542%884,21 210,68 1.187,4822,0000%

08/02/2016 Cota - 02/2016 943,4063.0402882%884,21 198,11 1.160,3721,0000%

08/03/2016 Cota - 03/2016 934,5263.639172%884,21 186,90 1.140,1120,0000%

08/04/2016 Cota - 04/2016 930,4363.9191822%884,21 176,78 1.125,8119,0000%

08/05/2016 Cota - 05/2016 924,5164.3282642%884,21 166,41 1.109,4118,0000%

08/06/2016 Cota - 06/2016 915,5464.958682%884,21 155,64 1.089,4917,0000%

08/07/2016 Cota - 07/2016 911,2665.2639852%884,21 145,80 1.075,2816,0000%

08/08/2016 Cota - 08/2016 905,4665.6816742%884,21 135,81 1.059,3715,0000%

08/09/2016 Cota - 09/2016 902,6665.8852872%884,21 126,37 1.047,0814,0000%

08/10/2016 Cota - 10/2016 901,9465.9379952%884,21 117,25 1.037,2213,0000%

08/11/2016 Cota - 11/2016 900,4166.0500892%884,21 108,04 1.026,4512,0000%

08/12/2016 Cota 12/2016 899,7866.0963242%884,21 98,97 1.016,7411,0000%

08/01/2017 Cota 01/2017 898,5266.1888582%884,21 89,85 1.006,3410,0000%

08/02/2017 Cota 02/2017 894,7766.4668512%884,21 80,52 993,189,0000%

08/03/2017 Cota 03/2017 892,6266.6263712%884,21 71,40 981,878,0000%

08/04/2017 Cota 04/2017 889,7866.8395752%884,21 62,28 969,857,0000%

08/05/2017 Cota 05/2017 889,0666.8930462%884,21 53,34 960,186,0000%

08/06/2017 Cota 06/2017 885,8867.133862%884,21 44,29 947,885,0000%

08/07/2017 Cota 07/2017 941,8566.9324582%937,26 37,67 998,354,0000%

08/08/2017 Cota 08/2017 940,2567.0462432%937,26 28,20 987,253,0000%
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MONTEIRO GOSSN
SOCIEDADE DE ADVOGADOS

Emissão: 29/11/2017

Autor: Cond. Ed. Porto Aquarius   X   Réu: unid. 42

Data Descrição V. CorrigidoDivisorMulta V. Juros TotalV. Principal % Juros

Fls. 2 de 2

Processo: 1005467-31.2015.8.26.0223 - 2ª VC/GJA

08/09/2017 Cota 09/2017 940,5367.0261292%937,26 18,81 978,152,0000%

08/10/2017 Cota 10/2017 940,7267.0127232%937,26 9,40 968,931,0000%

08/11/2017 Cota 11/2017 937,2602%937,26 0,00 956,000,0000%
34.554,91 37.268,21 7.297,38 45.310,78Subtotal: 

DESPESAS PROCESSUAIS
29/01/2015 NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL 12,4155.80938810,30 0,00 12,41

15/07/2015 CUSTAS INICIAIS 119,8959.605669106,25 0,00 119,89

15/07/2015 OFICIAL JUSTIÇA 71,9359.60566963,75 0,00 71,93

15/07/2015 TAXA MANDATO 17,7859.60566915,76 0,00 17,78

22/07/2015 MATRICULA 46,3759.60566941,10 0,00 46,37

02/12/2015 PESQUISA DE ENDEREÇO 13,3361.54860312,20 0,00 13,33

21/03/2016 OFICIAL JUSTIÇA 74,6763.6391770,65 0,00 74,67

21/05/2016 OFICIAL JUSTIÇA 148,4764.328264142,00 0,00 148,47

30/08/2017 PENHORA ONLINE 12,2367.04624312,20 0,00 12,23

30/08/2017 DESPESAS POSTAIS 20,0667.04624320,00 0,00 20,06
494,21 537,14 0,00 537,14Subtotal: 

Padrão de Cálculo:
Total do Principal Corrigido: 37.268,21

745,19Total de Multas:
7.297,38Total de Juros:

537,14Total de Despesas Processuais:
45.847,92Subtotal:

+ Honorários 10% 4.531,07

Total do Cálculo: 50.378,99

CORREÇÃO MONETÁRIA:
- Indexador: Tabela Prática do Tribunal de Justiça de São Paulo. Valores Corrigidos até: 30/11/2017
- Multiplicador do Cálculo: 67.26067

JUROS:
- Contagem: A cada vencimento da(s) parcela(s).
- Período: Da data da(s) parcela(s) até 29/11/2017.
- Taxa: 6% ao Ano Simples. (Antes do Novo Código Civil)
- Taxa: 12% ao Ano Simples. (Após o Novo Código Civil)
- Incidência: Não calculado Juros sobre Multas.

OBSERVAÇÕES:
- Estrela do Mar.

www.sad.com.br AVENIDA ADHEMAR DE BARROS, N.º 1.347 - CONJ. 41-A & 42-A - GUARUJÁ/SP - CEP.: 11430-003
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 GOSSN
SOCIEDADE DE ADVOGADOS

Emissão: 19/07/2019

Autor: Cond. Ed. Porto Aquarius   X   Réu: unid. 42

Data Descrição V. CorrigidoDivisorMulta V. Juros TotalV. Principal % Juros

Fls. 1 de 3

Processo: 1005467-31.2015.8.26.0223 - 2ª VC/GJA

Dt.Juros

 PRINCIPAL

23/06/2014 Extra - 06/2014 907,8654.3856472%689,68 544,71 1.470,7260,0000%23/06/2014

08/10/2014 Cota - 10/2014 1.151,6754.9642212%884,21 656,45 1.831,1557,0000%08/10/2014

08/11/2014 Cota - 11/2014 1.147,3155.1730852%884,21 642,49 1.812,7456,0000%08/11/2014

08/12/2014 Cota - 12/2014 1.141,2755.4655022%884,21 627,69 1.791,7855,0000%08/12/2014

08/01/2015 Cota - 01/2015 1.134,2355.8093882%884,21 612,48 1.769,3954,0000%08/01/2015

08/02/2015 Cota - 02/2015 1.117,6956.6353662%884,21 592,37 1.732,4153,0000%08/02/2015

08/03/2015 Cota - 03/2015 1.104,8757.2923362%884,21 574,53 1.701,4952,0000%08/03/2015

08/04/2015 Cota - 04/2015 1.088,4458.157452%884,21 555,10 1.665,3051,0000%08/04/2015

08/05/2015 Cota - 05/2015 1.080,7758.5703672%884,21 540,38 1.642,7650,0000%08/05/2015

08/06/2015 Cota - 06/2015 1.070,1759.1502132%884,21 524,38 1.615,9549,0000%08/06/2015

08/07/2015 Cota - 07/2015 1.061,9959.6056692%884,21 509,75 1.592,9748,0000%08/07/2015

08/08/2015 Cota - 08/2015 1.055,8759.9513812%884,21 496,25 1.573,2347,0000%08/08/2015

08/09/2015 Cota - 09/2015 1.053,2460.1012592%884,21 484,49 1.558,7946,0000%08/09/2015

08/10/2015 Cota - 10/2015 1.047,8960.4077752%884,21 471,55 1.540,3945,0000%08/10/2015

08/11/2015 Cota - 11/2015 1.039,8960.8729142%884,21 457,55 1.518,2344,0000%08/11/2015

08/12/2015 Cota - 12/2015 1.028,4761.5486032%884,21 442,24 1.491,2743,0000%08/12/2015

08/01/2016 Cota - 01/2016 1.019,3062.102542%884,21 428,10 1.467,7842,0000%08/01/2016

08/02/2016 Cota - 02/2016 1.004,1363.0402882%884,21 411,69 1.435,9041,0000%08/02/2016

08/03/2016 Cota - 03/2016 994,6863.639172%884,21 397,87 1.412,4440,0000%08/03/2016

08/04/2016 Cota - 04/2016 990,3363.9191822%884,21 386,22 1.396,3539,0000%08/04/2016

08/05/2016 Cota - 05/2016 984,0364.3282642%884,21 373,93 1.377,6438,0000%08/05/2016

08/06/2016 Cota - 06/2016 974,4864.958682%884,21 360,55 1.354,5137,0000%08/06/2016

08/07/2016 Cota - 07/2016 969,9265.2639852%884,21 349,17 1.338,4836,0000%08/07/2016

08/08/2016 Cota - 08/2016 963,7565.6816742%884,21 337,31 1.320,3335,0000%08/08/2016

08/09/2016 Cota - 09/2016 960,7765.8852872%884,21 326,66 1.306,6434,0000%08/09/2016

08/10/2016 Cota - 10/2016 960,0165.9379952%884,21 316,80 1.296,0133,0000%08/10/2016

08/11/2016 Cota - 11/2016 958,3866.0500892%884,21 306,68 1.284,2232,0000%08/11/2016

08/12/2016 Cota 12/2016 957,7166.0963242%884,21 296,89 1.273,7531,0000%08/12/2016

08/01/2017 Cota 01/2017 956,3766.1888582%884,21 286,91 1.262,4030,0000%08/01/2017

08/02/2017 Cota 02/2017 952,3766.4668512%884,21 276,18 1.247,5929,0000%08/02/2017

08/03/2017 Cota 03/2017 950,0966.6263712%884,21 266,02 1.235,1128,0000%08/03/2017

08/04/2017 Cota 04/2017 947,0666.8395752%884,21 255,70 1.221,7027,0000%08/04/2017

08/05/2017 Cota 05/2017 946,3066.8930462%884,21 246,03 1.211,2526,0000%08/05/2017

08/06/2017 Cota 06/2017 942,9067.133862%884,21 235,72 1.197,4725,0000%08/06/2017

08/07/2017 Cota 07/2017 1.002,4866.9324582%937,26 240,59 1.263,1124,0000%08/07/2017

08/08/2017 Cota 08/2017 1.000,7867.0462432%937,26 230,17 1.250,9623,0000%08/08/2017

08/09/2017 Cota 09/2017 1.001,0867.0261292%937,26 220,23 1.241,3322,0000%08/09/2017

www.sad.com.br AVENIDA ADHEMAR DE BARROS, Nº 1.347 - CONJ. 41-A & 42-A - GUARUJÁ/SP - CEP: 11430-003
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 GOSSN
SOCIEDADE DE ADVOGADOS

Emissão: 19/07/2019

Autor: Cond. Ed. Porto Aquarius   X   Réu: unid. 42

Data Descrição V. CorrigidoDivisorMulta V. Juros TotalV. Principal % Juros

Fls. 2 de 3

Processo: 1005467-31.2015.8.26.0223 - 2ª VC/GJA

Dt.Juros

08/10/2017 Cota 10/2017 1.001,2867.0127232%937,26 210,26 1.231,5621,0000%08/10/2017

08/11/2017 Cota 11/2017 997,5967.260672%937,26 199,51 1.217,0520,0000%08/11/2017

08/12/2017 Cota 12/2017 995,8067.3817392%937,26 189,20 1.204,9119,0000%08/12/2017

08/01/2018 Cota 01/2018 993,2267.5569312%937,26 178,77 1.191,8518,0000%08/01/2018

08/02/2018 Cota 02/2018 990,9467.7123112%937,26 168,45 1.179,2017,0000%08/02/2018

08/03/2018 Cota - 03/2018 989,1667.8341932%937,26 158,26 1.167,2016,0000%08/03/2018

08/04/2018 Cota - 04/2018 988,4767.8816762%937,26 148,27 1.156,5015,0000%08/04/2018

08/05/2018 Cota - 05/2018 986,3968.0242272%937,26 138,09 1.144,2014,0000%08/05/2018

08/06/2018 Cota - 06/2018 982,1768.3167312%937,26 127,68 1.129,4913,0000%08/06/2018

08/07/2018 Cota - 07/2018 968,3269.293662%937,26 116,19 1.103,8712,0000%08/07/2018

20/07/2018 Extra 455,8369.293662%441,21 50,14 515,0811,0000%20/07/2018

08/08/2018 Cota - 08/2018 1.033,5269.4668942%1.002,87 113,68 1.167,8711,0000%08/08/2018

20/08/2018 Extra 454,6969.4668942%441,21 45,46 509,2410,0000%20/08/2018

08/09/2018 Cota - 09/2018 1.033,5269.4668942%1.002,87 103,35 1.157,5410,0000%08/09/2018

20/09/2018 Extra 454,6969.4668942%441,21 40,92 504,709,0000%20/09/2018

08/10/2018 Cota - 10/2018 1.030,4369.6752942%1.002,87 92,73 1.143,769,0000%08/10/2018

20/10/2018 Extra 453,3369.6752942%441,21 36,26 498,658,0000%20/10/2018

08/11/2018 Cota - 11/2018 1.026,3369.9539952%1.002,87 82,10 1.128,958,0000%08/11/2018

20/11/2018 Extra 451,5369.9539952%441,21 31,60 492,167,0000%20/11/2018

08/12/2018 Cota - 12/2018 1.028,9069.779112%1.002,87 72,02 1.121,497,0000%08/12/2018

08/01/2019 Cota - 01/2019 1.027,4669.87682%1.002,87 61,64 1.109,646,0000%08/01/2019

08/02/2019 Cota - 02/2019 1.023,7870.1283562%1.002,87 51,18 1.095,435,0000%08/02/2019

08/03/2019 Cota - 03/2019 1.018,2870.5070492%1.002,87 40,73 1.079,374,0000%08/03/2019

08/04/2019 Cota - 04/2019 1.010,5071.0499532%1.002,87 30,31 1.061,023,0000%08/04/2019

08/05/2019 Cota - 05/2019 1.004,4771.4762522%1.002,87 20,08 1.044,632,0000%08/05/2019

08/06/2019 Cota - 06/2019 1.002,9771.5834662%1.002,87 10,02 1.033,041,0000%08/06/2019

08/07/2019 Cota - 07/2019 1.002,8702%1.002,87 0,00 1.022,920,0000%08/07/2019

56.293,48 62.074,99 17.798,73 81.114,86Subtotal: 

DESPESAS PROCESSUAIS

29/01/2015 NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL 13,2155.80938810,30 0,00 13,21

15/07/2015 CUSTAS INICIAIS 127,6159.605669106,25 0,00 127,61

15/07/2015 OFICIAL JUSTIÇA 76,5659.60566963,75 0,00 76,56

15/07/2015 TAXA MANDATO 18,9259.60566915,76 0,00 18,92

22/07/2015 MATRICULA 49,3659.60566941,10 0,00 49,36

02/12/2015 PESQUISA DE ENDEREÇO 14,1961.54860312,20 0,00 14,19

21/03/2016 OFICIAL JUSTIÇA 79,4763.6391770,65 0,00 79,47

21/05/2016 OFICIAL JUSTIÇA 158,0364.328264142,00 0,00 158,03

28/06/2017 PENHORA ONLINE 13,0067.1338612,20 0,00 13,00

www.sad.com.br AVENIDA ADHEMAR DE BARROS, Nº 1.347 - CONJ. 41-A & 42-A - GUARUJÁ/SP - CEP: 11430-003
TEL.: (13) 3387-3095 - www.monteirogossn.com.br
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 GOSSN
SOCIEDADE DE ADVOGADOS

Emissão: 19/07/2019

Autor: Cond. Ed. Porto Aquarius   X   Réu: unid. 42

Data Descrição V. CorrigidoDivisorMulta V. Juros TotalV. Principal % Juros

Fls. 3 de 3

Processo: 1005467-31.2015.8.26.0223 - 2ª VC/GJA

Dt.Juros

30/08/2017 PENHORA ONLINE 13,0267.04624312,20 0,00 13,02

30/08/2017 DESPESAS POSTAIS 21,3567.04624320,00 0,00 21,35

28/11/2017 MATRICULA 53,1567.2606749,94 0,00 53,15

06/02/2018 CUSTAS POSTAIS 21,1467.71231120,00 0,00 21,14

25/05/2018 HONORÁRIOS PERICIAIS - 
PARCELA 01

454,6468.024227432,00 0,00 454,64

16/07/2018 HONORÁRIOS PERICIAIS - 
PARCELA 02

446,3269.29366432,00 0,00 446,32

13/08/2018 HONORÁRIOS PERICIAIS - 
PARCELA 03

445,2069.466894432,00 0,00 445,20

28/09/2018 HONORÁRIOS PERICIAIS - 
PARCELA 04

445,2069.466894432,00 0,00 445,20

15/10/2018 HONORÁRIOS PERICIAIS - 
PARCELA 05

443,8769.675294432,00 0,00 443,87

30/10/2018 INTIMAÇÃO POSTAL 45,1069.67529443,90 0,00 45,10

2.780,25 2.939,34 0,00 2.939,34Subtotal: 

Padrão de Cálculo:
Total do Principal Corrigido: 62.074,99

1.241,14Total de Multas:

17.798,73Total de Juros:

2.939,34Total de Despesas Processuais:

84.054,20Subtotal:

+ Honorários 10% 8.111,48

Total do Cálculo: 92.165,68

CORREÇÃO MONETÁRIA:
- Indexador: Tabela Prática do Tribunal de Justiça de São Paulo. Valores Corrigidos até: 31/07/2019
- Multiplicador do Cálculo: 71.590624

JUROS:
- Contagem: A cada vencimento da(s) parcela(s).
- Período: Da data da(s) parcela(s) até 19/07/2019.
- Taxa: 6% ao Ano Simples. (Antes do Novo Código Civil)
- Taxa: 12% ao Ano Simples. (Após o Novo Código Civil)
- Incidência: Não calculado Juros sobre Multas.

OBSERVAÇÕES:
- Estrela do Mar.

www.sad.com.br AVENIDA ADHEMAR DE BARROS, Nº 1.347 - CONJ. 41-A & 42-A - GUARUJÁ/SP - CEP: 11430-003
TEL.: (13) 3387-3095 - www.monteirogossn.com.br
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